
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” - DOGLIANI 
Via Ghigliano, 38   -   12063 DOGLIANI (CN) 

tel. 0173 70253 fax 0173 70212 
e-mail cnic846008@pec.istruzione.it - cnic846008@istruzione.it - www.icdogliani.edu.it 

C.F. 93034210042 – C.U. UFRWEN 
 

Prot. n°  (vedere segnatura)                    Dogliani, 22 marzo 2022 

  

Agli Atti 

All’Albo della scuola/sito Web  

Amministrazione trasparente 
 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP) -  

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) – Spazi e strumenti Digitali per 

le STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) 

                   Progetto: siSTEMiamoci!. 

CUP:  F49J21009000001. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA      la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA     la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   l’avviso pubblico MIUR prot. n. 0010812 del 13/05/2021 “Realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”;  

PRESO ATTO che l’avviso si inserisce nell’ambito dell’azione 4 “Ambienti per la didattica digitale 

integrata” del P.N.S.D. e ha la finalità di realizzare spazi laboratoriali, completi di 

strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

VISTO    l’art. 3 del suindicato avviso che indica le spese ammissibili per la realizzazione del 

progetto;  

VISTO      l’ art. 10, comma 5 del D.I. n.129/2018; 

CONSIDERATO il decreto di variazione al programma annuale F.E. 2021 prot. n. 6424 del 

22/12/2021; 

VISTO  il programma annuale A. F. per il 2022, regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto 

in data 14/02/2022 verbale n° 3 o.d.g. 3; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle 

entrate e l'impegno delle spese ivi previste”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 18/12/2019 verbale n° 3 o.d.g. 9 con la quale è 

stato approvato il POF per il triennio 2019/2022 e successivo aggiornamento per A.S. 

2021/22 deliberato il 3 novembre 2021 verbale n° 10 o.d.g. 8; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 

competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 

Finalizzate; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 43717 del 10/11/2021 relativa all’autorizzazione per 

l’attuazione del progetto finanziato dall’Avviso pubblico “Spazi e strumenti digitali per le 

STEM” di € 16.000,00; 

TENUTO CONTO della Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione dei criteri per lo 

svolgimento dell’attività negoziale di cui all’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018;  

VISTO il Regolamento d'Istituto prot. n. 988 del 19 febbraio 2022, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

CONSIDERATO tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

DECRETA 

CNIC846008 - AOOAOO - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI (Karon) - 0001680 - 22/03/2022 - VII.06 - U

mailto:cnic846008@pec.istruzione.it
mailto:cnic846008@istruzione.it
http://www.icdogliani.edu.it/


 

 

 

Art. 1 – Incarico. 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del 

Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990. 

 

Art. 2 – Durata. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 – Compiti. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione Scolastica. 

      

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Elena SARDO 
                                                                                                                              (f.to digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005) 

CNIC846008 - AOOAOO - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI (Karon) - 0001680 - 22/03/2022 - VII.06 - U


